EDIÇÃO: Nº 085, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021.

DECRETO MUNICIPAL N° 020, DE 28 DE
JUNHO DE 2021.

ESTABELECE PONTO
FACULTATIVO NA DATA DE 29 DE
JUNHO DE 2021 (DIA DE SÃO
PEDRO), NAS REPARTIÇÕES
PÚBLICAS MUNICIPAIS DE
AFONSO CUNHA/MA, CONFORME
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO
CUNHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e
demais normas legais pertinentes:

CONSIDERANDO   disposições da
Portaria nº 430/2020, de 30 de dezembro
de 2020 do Ministério da Economia -
Governo Federal, que estabelece
feriados e pontos facultativos de 2021;

CONSIDERANDO a celebração religiosa
de 29 de junho de 2021, dia de São
Pedro;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica estabelecido ponto
facultativo nas repartições públicas do
Município de Afonso Cunha - MA, no

dia 29.06.2021, TERÇA-FEIRA, em
virtude do dia de São Pedro.

Parágrafo único - Não haverá expediente
de atendimento ao público nos
Departamentos Municipais e não haverá
aula na Rede Municipal de Ensino, no dia
mencionado no caput.

Art. 2º. – Em todos os casos ficam
mantidos os serviços públicos
considerados essenciais, como os de
saúde, guarda e vigilância.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
AFONSO CUNHA, ESTADO DO
MARANHÃO, em 28 de junho de 2021.

ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR

Prefeito Municipal

 EDIÇÃO: Nº 085, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

015/2021 – PROCESSO Nº019/2021 – PP
Nº 019/2021/SRP/CPL/PMAC

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de
Afonso Cunha/Ma, através da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças -
CNPJ nº 06.096.655/0001-91. Empresa: W
B EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ nº
33.612.392/0001-07 Objeto: Registro de
Preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada para execução de
serviços de manutenção predial corretiva e
preventiva em prédios e logradouros
públicos, com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra,
incluindo manutenção de vias públicas, na
forma estabelecida em planilhas de
serviços e insumos diversos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e
Índices da Construção Cível – SINAPI, no
Município de Afonso Cunha/Ma. Referentes
aos itens e valores do pregão presencial em
epígrafe, no valor total: VALOR GLOBAL
DA PROPOSTA APÓS A APLICAÇÃO DO
DESCONTO DE 5% SOBRE A TABELA
SINAP: R$ 4.895.160,00 (Quatro milhões,
oitocentos e noventa e cinco mil, cento e
sessenta reais). Validade: 12 meses, a
contar da data de assinatura. A assinatura
da presente ATA implicará na plena
aceitação, pela empresa, das condições
estabelecidas no edital de licitação e seus
anexos. O licitante vencedor somente será
liberado, sem penalidade, do compromisso
previsto nesta ata, nas hipóteses previstas
no Art. 18, §1º, art. 19, inciso I e art. 21,
incisos I e II do Dec. Fed. 7892/2013. Passa
a fazer parte desta ATA, para todos os

efeitos, o Edital, Habilitação e propostas
apresentadas pelo licitante. DATA DA
ASSINATURA: 28 de junho de 2021.
ASSINAM: ARQUIMEDES AMÉRICO
BACELAR. Prefeito Municipal pelo Órgão
Gerenciador, e WALTER LUIZ BEZERRA
DE BRITO, sócio, pelo Fornecedor
Beneficiário.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº
019/2021/SRP/CPL/PMAC

 PROCESSO Nº 019/2021 - Objeto:
Futura e eventual contratação de
empresa especializada para execução
de serviços de manutenção predial
corretiva e preventiva em prédios e
logradouros públicos, com fornecimento
de peças, equipamentos, materiais e
mão de obra, incluindo manutenção de
vias públicas, na forma estabelecida em
planilhas de serviços e insumos diversos
descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da
Construção Cível – SINAPI, no Município
de Afonso Cunha/Ma - Homologada: W
B EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ
Nº 33.612.392/0001-07- VALOR
GLOBAL DA PROPOSTA APÓS A
APLICAÇÃO DO DESCONTO DE 5%
SOBRE A TABELA SINAP: R$
4.895.160,00 (Quatro milhões,
oitocentos e noventa e cinco mil,
cento e sessenta reais).

Afonso Cunha, 28 de junho de 2021

Arquimedes Américo Bacelar
Prefeito Municipal

		2021-06-28T16:13:20-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento